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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2021 for Mettler-Toledo A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 29. juni 2022

Direktion      

Niels Henrik Døssing Olesen

Bestyrelse      

Atle Soløy

formand

Anders Nils Andersson Niels Henrik Døssing Olesen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Mettler-Toledo A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Mettler-Toledo A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retningslin-

jer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-

som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores op-

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 29. juni 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Martin Lunden

statsautoriseret revisor

mne32209

Sabina Hsu

statsautoriseret revisor

mne47821
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Selskabsoplysninger

Selskabet Mettler-Toledo A/S

Naverland 8

2600 Glostrup

Telefon: 43 27 08 00

Hjemmeside: www.mt.com

CVR-nr.: 16 22 13 41

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse Atle Soløy, formand

Anders Nils Andersson

Niels Henrik Døssing Olesen

Direktion Niels Henrik Døssing Olesen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

5



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 133.549 121.096 121.238 109.395 109.543

Resultat af ordinær primær drift 2.117 2.529 20.939 17.359 16.115

Resultat før finansielle poster 2.117 2.529 20.939 17.359 16.115

Resultat af finansielle poster 240 277 215 156 45

Årets resultat 1.840 2.187 16.508 13.643 12.601

Balance

Balancesum 76.575 86.193 68.506 56.611 46.367

Egenkapital 41.599 39.760 37.572 29.904 19.261

Antal medarbejdere 38 36 39 40 37

Nøgletal i %

Bruttomargin %21,7 %22,4 %38,1 %40,0 %37,4

Overskudsgrad %1,6 %2,1 %17,3 %15,9 %14,7

Afkastningsgrad %2,8 %2,9 %30,6 %30,7 %34,8

Soliditetsgrad %54,3 %46,1 %54,8 %52,8 %41,5

Forrentning af egenkapital %4,5 %5,7 %48,9 %55,5 %64,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Mettler-Toledo A/S er et 100% ejet datterselskab af Mettler-Toledo Holding AG, hvis formål er at sælge og

servicere vægte og udstyr inden for såvel laboratorium som industri. 

Mettler-Toledo er verdens største virksomhed inden for området vægte og vejesystemer og en af verdens

førende virksomheder inden for laboratorieudstyr og procesanalyseudstyr. Fokus ligger på kvalitet,

præcision og innovation

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.839.524, og selskabets balance pr. 31.

december 2021 udviser en egenkapital på DKK 41.599.178.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser resultatet i 2021 for tilfredsstillende. Omsætningen er øget med ca 10% i forhold til 2020,

hvilket er på niveau med koncernens forventninger.

Selskabet oplevede igen ikke nogen påvirkning på resultatet grundet Covid-19 situationen. Tværtimod

betød den forbedrede situation med Covid-19 et mindre salg på LAB divisionen.

Dette blev dog kompenseret på Industrisektoren, som specielt inden for Pharma sektoren havde store

projekter.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer, at resultatet for 2022 vil fortsætte med den positive trend i væksten.

Det er det ledelsens forventning, at resultatet for 2022 vil være tilfredsstillende. Specielt inden for LAB

divisionen ser vi igen stor tilvækst.

Ledelsens forventning er, at resultatet for 2021 vil ligge på over niveau for det realiserede resultat i 2021.

Eneste bekymring kan være den store usikkerhed omkring leveringssituationen af komponenter og udstyr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af

årsrapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021

DKK

2020

DKK

Nettoomsætning 133.549.327 121.095.833

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -83.817.361 -73.706.079

Andre eksterne omkostninger -20.788.087 -20.279.514

Bruttoresultat 28.943.879 27.110.240

Personaleomkostninger 1 -26.826.508 -24.581.164

Resultat før finansielle poster 2.117.371 2.529.076

Finansielle indtægter 2 320.537 450.979

Finansielle omkostninger -80.738 -173.546

Resultat før skat 2.357.170 2.806.509

Skat af årets resultat 3 -517.646 -619.200

Årets resultat 1.839.524 2.187.309
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2021

DKK

2020

DKK

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 30.633.766 40.599.212

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 43.063.560 43.146.842

Andre tilgodehavender 249.549 235.635

Udskudt skatteaktiv 4 70.405 107.628

Selskabsskat 1.528.300 1.277.064

Periodeafgrænsningsposter 5 1.028.989 826.420

Tilgodehavender 76.574.569 86.192.801

Omsætningsaktiver 76.574.569 86.192.801

Aktiver 76.574.569 86.192.801

10



Balance 31. december

Passiver  

Note 2021

DKK

2020

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 23.299.157 39.259.654

Foreslået udbytte for regnskabsåret 17.800.021 0

Egenkapital 41.599.178 39.759.654

Andre hensættelser 195.000 355.000

Hensatte forpligtelser 195.000 355.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 797.694 2.053.790

Gæld til tilknyttede virksomheder 26.072.828 32.164.837

Anden gæld 7.909.869 11.859.520

Kortfristede gældsforpligtelser 34.780.391 46.078.147

Gældsforpligtelser 34.780.391 46.078.147

Passiver 76.574.569 86.192.801

Resultatdisponering 6

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Nærtstående parter 8

Anvendt regnskabspraksis 9
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 39.259.654 0 39.759.654

Årets resultat 0 -15.960.497 17.800.021 1.839.524

Egenkapital 31. december 500.000 23.299.157 17.800.021 41.599.178
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 24.872.132 22.784.475

Pensioner 1.396.598 1.259.724

Andre omkostninger til social sikring 507.885 458.473

Andre personaleomkostninger 49.893 78.492

26.826.508 24.581.164

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 38 36

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 317.087 388.369

Andre finansielle indtægter 1.094 62.158

Vautakursgevinster 2.356 452

320.537 450.979

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 480.423 673.728

Årets udskudte skat 37.223 -54.087

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -441

517.646 619.200
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

4 Udskudt skatteaktiv

Materielle anlægsaktiver -1.064 -1.419

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -26.441 -28.109

Garantihensættelser -42.900 -78.100

Overført til udskudt skatteaktiv 70.405 107.628

0 0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 70.405 107.628

Regnskabsmæssig værdi 70.405 107.628

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle imellem de regnskabsmæssige og skattemæssige

principper. Selskabet forventer at kunne udnytte disse midlertidige forskelle indenfor en tidshorisont på 2-3 år.

Selskabet har været i skattebetaling de seneste år, det er derfor ledelsens forventning at det indregnede

skatteaktiv vil kunne udnyttes.

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og

lignende.

6 Resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 17.800.021 0

Overført resultat -15.960.497 2.187.309

1.839.524 2.187.309
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti vedrørende depositum på dets lejemål 152.523 152.523

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser, der på balance tidspunktet udgør i alt DKK 3.578.391 i

uopsigelighedsperioden. Leje- og leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 43 måneder.
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Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Mettler-Toledo International Inc.

1900 Polaris Pkwy

Columbus, OH 43240

United States

Ultimativt moderselskab

Mettler-Toledo Holding AG

Im Langacher 44, 8606

Greifensee

Schweiz

Moderselskab

Transaktioner

Der er indgået aftale med selskabets søstervirksomhed vedrørende salg af Mettler-Toledo-koncernens

produkter. Nettoomsætningen og produktionsomkostningerne udgøres primært af transaktioner relateret til

denne aftale. Der er endvidere indgået en serviceaftale med selskabets søstervirksomhed omkring levering af

diverse administrative ydelser for et beløb i størrelsesordenen af DKK 6 mio. Selskabet bliver faktureret for IT

ydelser fra søstervirksomheden, som udgør TDKK 932. Disse ydelser faktureres til kostpris med en mark up.

Der er med moderkoncernen indgået en aftale om afregning af royalty for brugen af IP-rettigheder. Disse udgør

DKK 2,6 mio. i regnskabsåret.

Der er forrentede udlån til søstervirksomheder.

Herudover er der ydet nye lån til moderselskabet på 10,1 mio. kr. i regnskabsåret.

Der har derudover ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med

bestyrelse, direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.
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Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Mettler-Toledo Holding AG

Im Langacher 44, 8606

Greifensee

Schweiz

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Mettler-Toledo International Inc. Columbus, United States

Koncernrapporten for  kan rekvireres på følgende adresse:

Mettler-Toledo International Inc.

1900 Polaris Parkway

Columbus, OH 43240

United States
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mettler-Toledo A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

det ultimative moderselskab Mettler-Toledo International Inc., hvilket er tilgængelig på mt.com, har

selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgøelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-

den på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbej-

der.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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